
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2024 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito 

Municipal, torna público que fará realizar às 10:00 horas, do dia 11/11/2024, 

através da PLATAFORMA ELETRÔNICA  BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E 
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na 

modalidade PREGÃO na forma  ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR 
ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS para aquisição de refeição pronta completa, tipo “marmitex” 
tamanho grande, para atender as necessidades do Município de Ariranha 
do Ivaí, durante o período de 12 (doze) meses. A documentação completa do 

edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço Rua Miguel 

Verenka nº14, juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, 

ou no site www.ariranhadoivai.pr.gov.br. Maiores informações na sede da 

Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: 

(043) 3433-1013. 

 
Ariranha do Ivaí, 29 de outubro de 2024. 

 
 
 
 

                                                      Thiago Epifanio da Silva 
           Prefeito Municipal 

 

 

 

1

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2592 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:43:27

                               1 / 5



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº264/2024 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a 
efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2024 e dá 
outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município 
de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em 
especial, com fundamento na Este Departamento informa que, CONSTA da Lei 
Municipal nº 1.158 de 13 de Dezembro de 2023, devidamente publicada no Diário 
Oficial do Município, em 14 de Dezembro de 2023, edição 2.302, página 21 a 80 
resolve: 

DECRETAR 
 

          Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do 
Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024, um Crédito Adicional 
Suplementar no Valor de R$20.000,00 (Vinte mil reais) mediante as seguintes 
providências:   
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
03 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

03.003 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES  

03.003.04.122.0002.2009 
Atividades do Departamento de 
Compras e Licitações  

44 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

2.000,00 

 TOTAL 2.000,00 

07 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  

07.001 DEPARTAMENTO DE ENSINO  

07.001.12.364.0009.2.095 Atividades de Apoio ao Ensino Superior 
Municipal 

 

185 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo 3.000,00 

 TOTAL 3.000,00 
07.006 DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR   

07.006.12.306.0009.2.045 
Manutenção, Aquisição e Distribuição 
de Alimentação Escolar  

 

274 – 3.3.90.32.00.00 – 1000 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição 
Gratuita 

10.000,00 

 TOTAL 10.000,00 

11 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
E ESPORTES 

 

2

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2592 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:43:27

                               2 / 5



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

11.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTE  

11.002.27.812.0014.2.063 Atividades do Departamento de 
Esportes 

 

511 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo 5.000,00 

 TOTAL 5.000,00 
 TOTAL GERAL 20.000,00 

 
          Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo-0ç 

anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal 
nº 4.320/64, abaixo especificada; 

   
I – ANULAÇÃO 

 
      
                                     Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas 

nas ações do Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber.   

 
 
 
 
 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
02 SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO  
02.001 CHEFIA DE GABINETE  
02.001.04.122.0002.2.003 Atividades do Gabinete do Prefeito  
4 – 3.3.90.30.00.00 – 1000  Material de Consumo 10.000,00 
 TOTAL 10.000,00 

05 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 

 

05.002 
DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIA E ATIVIDADES 
AFINS 

 

05.002.20.608.0005.2.023 Manutenção e Incentivo a Programas 
Agropecuários e Afins 

 

120 – 3.3.90.39.00.00 – 1000  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica  

2.000,00 

 TOTAL 2.000,00 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
 

07.001 DEPARTAMENTO DE ENSINO  
07.001.12.364.0009.2.095 Atividades de Apoio ao Ensino 

Superior Municipal 
 

184 – 3.3.90.18.00.00 – 1000  Auxílio Financeiro a Estudantes  8.000,00 
 TOTAL 8.000,00 

 TOTAL GERAL 20.000,00 

3

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2592 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:43:27

                               3 / 5



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  

 

 

 

 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

   Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos vinte e 

cinco dias do mês de Outubro de dois mil e vinte quatro (25/10/2024).  
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
 Prefeito 

4

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2592 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:43:27

                               4 / 5



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  

 
 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Rua Roberto Miguel Guedert, s/nº. - CEP - 86880-000/e-mail: 
camaraariranhadoivai@gmail.com 

Fone/fax - 43-3433-1220 – ARIRANHA DO IVAÍ – PR 
CNPJ: 02.088.628/0001-16 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIARIA 031/2024 
 
 
 
                                                 Sumula: Concede diária a Servidor Público e da      outras providencias.         
 

Com base na Lei 1.060/2022, publicado no dia 08 de junho de 2022, concede através deste 

Ato Diária para: 

 

Unidade Administrativa: CM Ariranha do Ivaí/PR 

Nome do Servidor: Vereador Marcelo Jose dos Santos Petriolli 

Data Início: 30/10/2024 

Data Fim: 31/10/2024 

Nº de Diária: 1 diária + 1/2 Conforme Art. 2º e Art. 3º inciso I da Lei nº 1.060/2022 

Valor unitário: 500,00 + 250,00 =750,00 

Valor Total: 750,00 

Município de Destino/UF: Curitiba/ Pr 

Tipo Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE. 

Veículo Utilizado: Veiculo Chevrolet S10LTZ – Placas: BEY-8F99 

Objetivo da Viagem: Cumprir agenda na Capital do Estado abrangendo o comparecimento, 

ao Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Devanil Reginaldo da Silva – o Cobra 

Repórter, para fins de angariar recursos, visando a melhoria do Município de Ariranha do 

Ivaí/PR.  

  

  

  

  

  

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, 30 de outubro de 2024. 

 

 

João Leal de Araújo 

Vice-Presidente da CM de Ariranha do Ivaí 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO

5

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2592 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:43:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-10-29T22:43:27-0300




